
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

도로시설관리과 19,350,960 14,260,353 5,090,607

국 40,000 40,000 0

도 140,000 20,000 120,000

시 19,170,960 14,200,353 4,970,607

도로교통망 구축(교통및물류/도로) 19,104,948 14,022,948 5,082,000

국 40,000 40,000 0

도 140,000 20,000 120,000

시 18,924,948 13,962,948 4,962,000

도로망 정비 및 관리 9,698,709 5,731,709 3,967,000

도 120,000 0 120,000

시 9,578,709 5,731,709 3,847,000

도로 정비 및 유지 관리사업 3,381,664 1,381,664 2,000,000

201 일반운영비 362,012 332,012 30,000

02 공공운영비 265,880 235,880 30,000

○시설장비유지비 164,840 134,840 30,000

ㅇ육교 및 육교승강기 청소관리용역
30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 2,725,000 755,000 1,970,000

01 시설비 2,705,074 748,106 1,956,968

○율촌면 봉전리 시도25호선 도로 정비
198,560 0 198,560

○율촌면 산수리 면도 102호선 도로 정비
158,848 0 158,848

○화양면 시도30호선 재포장
148,920 0 148,920

○삼산면 초도 리도203호선 도로 포장
297,840 0 297,840

○대교동 1통(숙박시설)이면도로 포장
148,920 0 148,920

○국동 김내과의원~구봉초 일원 도로 재포장
148,920 0 148,920

○미평동 도로 경사도 조정
69,370 0 69,370

○시전동 시전3길~5길 도로 포장[2022년 특별조
정교부금] 90,000 0 90,000

○웅천동 1895번지 일원 도로 확포장
695,590 0 695,590

03 시설부대비 19,926 6,894 13,032

○율촌면 봉전리 시도 25호선 도로 정비
1,440 0 1,440

○율촌면 산수리 면도 102호선 도로 정비
1,152 0 1,152

○화양면 시도30호선 재포장
1,080 0 1,080

○삼산면 초도 리도203호선 도로 포장
2,160 0 2,160

3,750,000원*8월

200,000,000원*99.28/100

160,000,000원*99.28/100

150,000,000원*99.28/100

300,000,000원*99.28/100

150,000,000원*99.28/100

150,000,000원*99.28/100

70,000,000원*99.10/100

90,000,000원*1식

700,000,000원*99.37/100

200,000,000원*0.72/100

160,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

○대교동 1통(숙박시설)이면도로 포장
1,080 0 1,080

○국동 김내과의원~구봉초 일원 도로 재포장
1,080 0 1,080

○미평동 도로 경사도 조정
630 0 630

○웅천동 1895번지 일원 도로 확포장
4,410 0 4,410

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 1,267,000 857,000 410,000

401 시설비및부대비 1,267,000 857,000 410,000

01 시설비 1,256,809 849,185 407,624

○돌산읍 임포마을 시도1호선 도로 배수로 정
비(주민참여) 39,568 29,676 9,892

○율촌면 호산마을 입구 도로 정비(주민참여)
49,460 9,892 39,568

○화양면 장수마을 해안도로 파라펫 설치
238,272 79,280 158,992

○한재로 일원 벽면 도색 및 난간 정비(주민
참여) 258,128 119,136 138,992

○한영고등학교 진입로 구간 안전난간 설치
59,460 0 59,460

○웅천동 골드클래스 진입로 계단 정비[2022년
특별조정교부금] 80,000 79,280 720

03 시설부대비 10,191 7,815 2,376

○돌산읍 임포마을 시도1호선 도로 배수로 정
비 432 324 108

○율촌면 호산마을 입구 도로 정비
540 108 432

○화양면 장수마을 해안도로 파라펫 설치
1,728 720 1,008

○한재로 일원 벽면 도색 및 난간 정비
1,872 864 1,008

○한영고등학교 진입로 구간 안전난간 설치
540 0 540

○웅천동 골드클래스 진입로 계단 정비[2022년
특별조정교부금] 0 720 △720

시내일원 보도 정비공사 2,507,000 950,000 1,557,000

도 120,000 0 120,000

시 2,387,000 950,000 1,437,000

401 시설비및부대비 2,507,000 950,000 1,557,000

도 120,000 0 120,000

시 2,387,000 950,000 1,437,000

01 시설비 2,488,335 941,108 1,547,227

○노후 보도구간(쌍봉동, 여천동) 일제정비
871,475 0 871,475

○돌산읍 시도1호선 인도개설 및 도로 재포장
496,400 0 496,400

150,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

70,000,000원*0.90/100

700,000,000원*0.63/100

경정 39,568,000원

경정 49,460,000원

경정 238,272,000원

경정 258,128,000원

60,000,000원*99.10/100

경정 80,000,000원

경정 432,000원

경정 540,000원

경정 1,728,000원

경정 1,872,000원

60,000,000원*0.90/100

경정 0원

877,000,000원*99.37/100

500,000,000원*99.28/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

○봉강동 안길 보도 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○대교동 1통 보도 정비
39,568 0 39,568

○대교통 3통 보도 정비
19,784 0 19,784

○신기동 새터로 일원 인도 정비
100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

03 시설부대비 18,665 8,892 9,773

○노후 보도구간(쌍봉동, 여천동) 일제정비(0.
63%) 5,525 0 5,525

○돌산읍 시도1호선 인도개설 및 도로 재포장
3,600 0 3,600

○대교동 1통 보도 정비
432 0 432

○대교동 3통 보도 정비
216 0 216

도로시설물 정비 9,316,839 8,201,839 1,115,000

국 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

시 9,256,839 8,141,839 1,115,000

육교 유지관리 및 정비사업 220,000 140,000 80,000

401 시설비및부대비 220,000 140,000 80,000

01 시설비 217,732 138,596 79,136

○서교육교 정비 49,460 0 49,460

○봉강육교 정비 29,676 0 29,676

03 시설부대비 2,268 1,404 864

○서교육교 정비 540 0 540

○봉강육교 정비 324 0 324

교량 및 고가교 시설물 정비공사 6,512,839 5,537,839 975,000

401 시설비및부대비 2,980,000 2,005,000 975,000

01 시설비 2,971,108 2,001,778 969,330

○삼호교 보수 894,330 0 894,330

○돌산대교 지진가속도 기록계 보수
40,000 0 40,000

○돌산대교 등 해상특수교량 통합위탁관리
용역 1,335,000 1,300,000 35,000

03 시설부대비 8,892 3,222 5,670

○삼호교 보수 5,670 0 5,670

웅천 꿈에그린 아파트 앞 육교 설치 1,560,000 1,500,000 60,000

401 시설비및부대비 1,560,000 1,500,000 60,000

01 시설비 1,554,600 1,494,600 60,000

20,000,000원*1식

40,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

100,000,000원*1식

5,525,000원*1식

500,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

900,000,000원*99.37/100

40,000,000원*1식

경정 1,335,000,000원

900,000,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

○웅천 꿈에그린 아파트 앞 육교 설치
1,554,600 1,494,600 60,000

행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타) 246,012 237,405 8,607

기본경비 98,036 89,429 8,607

기본경비 98,036 89,429 8,607

201 일반운영비 52,341 43,854 8,487

02 공공운영비 8,487 0 8,487

○공공요금 및 관리비 총액 계상
8,487 0 8,487

203 업무추진비 4,980 4,860 120

04 부서운영업무추진비 4,980 4,860 120

○도로시설관리과(현원 33명)
4,980 4,860 120

경정 1,554,600,000원

8,487,000원*1식

경정 4,980,000원


